3AKOHOIATEJIBHOE COBPAHME ITPUMOPCKOI'O KPAS

KoMureT no 3dKOHOMHYECKOH MOJUTHKE H COOCTBEHHOCTH

PEHIEHUE

12.11.2021 r. BraausocTok No 18

O npoexte 3akoHa Ilpumopckoro kpas
"O kpaeBoM Owmxere Ha 2022 rox u
m1anoBbli nepuon 2023 u 2024 ropos”
(mepBoe uTeHUE)

PaccMOTpeB B COOTBETCTBHM C TIOPSAKOM TMOATOTOBKH IIPOEKTa 3aKOHA
IIpumopckoro kpast 0 KpaeBOM OIO/DKETe K pacCMOTPEHHUIO 3aKOHOIATETbHBIM
CobpaHueMm B nepBOM YTEHUH, YTBEPXKAECHHBIM craTeit 72 3axona Ilpumopckoro
kpas ot 2 aBrycta 2005 roga Ne 271-K3 "O 6romxeTHOM yCTpOUCTBE, OF0IKETHOM
nporecce ¥ MeXOIOKETHBIX OTHOLICHUSX B [IpumopckoM Kpae", MpoeKT 3aKoHa
Ilpumopckoro kpas "O kpaeBoMm Oromxere Ha 2022 rom W IJIAHOBHIA I[EPHOL
2023 u 2024 ropmos", BHeceHHBIH B 3akoHomatensbHoe CoGpanue IIprMopckoro
Kpass B IOpsJIKe 3aKOHOJATelbHOW HMHMIMATUBEI ['ybepHaTopom IIpumopckoro
kpag (o1 29.10.2021 Ne 18-TIP), oTMeuas, 4YTO 3aKOHOIIPOEKTOM OIPEIEIIEHBI
OCHOBHBIE IIapameTpbl KpaeBoro 6romketa Ha 2022-24 ronpl:

B ThIC. pyOueit

HaumeHoBaHue nokazarenei Cymma Cymma Cymma

Ha 2022 ron Ha 2023 ron Ha 2024 rop
JOXO/bI - BCEI'O 152 445 190,64 148 224 519,04 151 001 699,33
PACXO/bI - BCEI'O 159 581 607,68 148 224 519,04 151 001 699,33
AEOULIAT (-)
TIPODULINT (+) -7 136 417,04 0,00 0,00

IIpoexr 3axona Ilpumopckoro kpas "O kpaeBom Gromkere Ha 2022 ron u
mianoBeid nepuon 2023 u 2024 romoB" HampaBlieH Ha YCTOMYMBOE COLMANBHO-
dKOHOMHYEeCKoe pa3BuThe IIpumopckoro kpass u obecredeHue peanr3aluu
NPUOPUTETHBIX A  PErHOHa  3ajJad, COOTBETCTBYIOIIMM  [IPHHLUIAM
OTBETCTBEHHOM OFOKETHOH MOJMTHKY: BKIIIOYEHHE B NMEPBOOUEPEIHOM IOPSIIKE
pacxofoB Ha (QHHAHCUPOBAaHUE JEWCTBYIOIIHUX PACXOIHBIX 00A3aTENbCTB,
HETIPUHATHE HOBBIX PAacXOIHBIX OO0S3aTEIbCTB, COKpalleHHe Hed()()EeKTHBHBIX
pPacxomoB, CIEpKUBAaHUE HapalllUBaHHUs 00beMa TOCyIapCTBEHHOTO JOJIIa.



Pacxonpr 1o
JIEATEIIEHOCTH KOMUTETA COCTABIIIOT:

roCy1apCTBE€HHBIM

nporpamMmamM I10

HalpapJICHUIM

B ThIC. pyOJei

HaumMeHoBaHue
rocy1apcTBEHHOH
pOrpamMMBl

2022 ron,

(8 pea. 1141-K3)

2022 ron
(rpoekT)

2023 roxa
(npoexT)

2024 ron
{npoeKT)

1

2

3

4

5

FocyaapcTBeHHast
nporpamma
Hpumopckoro Kpas
"ObecnieueHue
JOCTYNHbIM JKMIbEM M
Ka4eCTBEHHBbIMH
YCAyraMd  KUWJIAHIHO-
KOMMYHAaJIbHOTO
XO35CTBA HacelIeHHs
TMpumopckoro  kpag”
Ha 2020 - 2027 roast

12 552 528,35

17 968 786,59

9631 756,33

7 088 565,77

l'ocynapcTBenHas
nporpamMma
MNpumopckoro  kpas
"PazBurne
dbu3nUecKol KyabTyphl
H crioprta
Ipumopckoro  kpas”
Ha

2020 - 2027 roast”

2 580 272,65

3348 021,92

2 236 969,83

2 128 736,59

Tl'ocynapcreennas
nporpamMma
Hpumopckoro  kpasd
"UndopmaumonHoe
o01uiecTBo" Ha

2020 - 2027 roas!

1 890 363,65

2 502 679,73

2586 401,75

3336 413,57

[ocyaapcTBeHHas
nporpamma
[Mpumopckoro  kpad
"PazButne
TPaHCMOPTHOTO
KOMIUIEKCa
[Tpumopckoro  kpas”
Ha 2020 - 2027 rogpt

13 867 220,96

17 253 992,69

14 850 717,88

14 826 589,75

['ocynapcteenHas
nporpaMma
[Tpumopckoro  kpas
"Oneprodddex-
TMBHOCTb,  Pa3BUTHUE
razocHabKeHus u
JHEPreTHKH B

[Ipumopckom Kpae" Ha
2020-2027 roast

1 044 559,40

1757 103,84

1215778,57

515 843,67




1 2 3 4 5

TNocynapcreeHHasd
nporpamma
TIpumopckoro Kpas
"DKOHOMHHUECKOE
pasBuTHE U
WHHOBAalLIMOHHAA
SKOHOMUKA
[Tpumopckoro  kpas"
na 2020-2027 roast

4295 383,11 7706 545,12 5205 038,64 4 849 730,05

TocynapcTeeHHas
nporpamMma
Hpumopckoro  kpas
"MopMupoBaHue
COBpPEMEHHOM
rOpOIACKOH cpeabt 1745 676,22 1313 552,55 1743 552,55 1 803 947,04
MYHHULMTATTBHBIX
o0OpazoBaHuit
Mpumopckoro  xpast”
na 2020-2027 roast

IpoexTt kpaeBoro Oromxkera Ha 2022 roj U IJIAHOBBIM MEPUOJ 2023 u 2024
rogoB cGOpMHpPOBaH B TPOrPAaMMHON CTPYKType pacxoJOB Ha OCHOBE
nefictByromux 20 rocymapcTBeHHBIX — nporpamm  Ilpumopckoro - xpasd,
yreepxxaeHHbIX [IpaBurensctBoM [Ipumopckoro xpas.

ITnanupoBanue OO KETHBIX aCCUTHOBaHUM Ha peanu3aiuio
rocyJapcTBeHHbIX mporpamm IIpumopckoro kpas Ha 2022 rox u IUIaHOBBIA
nepuon 2023 u 2024 ronos OCyWECTBIEHO OTPACIEBEIMU BEIOMCTBAMH C YI€TOM
pe3yIbTaToOB WX pealu3allid B TeKylleM (DMHAHCOBOM TOAy, a TaKKe B TECHOU
yBsI3Ke C IIeJIeBBIMH MHJAMKAaTOpaMU U II0Ka3aTeNlsIMU, XapaKTepU3YHOIIUMHU
IOCTHIKEHHE MOCTAaBICHHBIX IeJiedl yKa3aHHbBIX FOCYAapCTBEHHBIX ITPOTPaMM.

B 2022 romy mons 'mporpaMMHBIX" pacxolOB KpaeBoro OrOJKeTa,
cocrasiser 97,88 mporenTa ot 001ero 00beMa pacxoJ0B KpaeBoro OrKETa.

O6uwmit 06BeM pacxomoB KpaeBoro Oropkera Ha 2022 rox cocTaBUil
159 581 607,68 Thic. pyOnel.

O6beM  OIOJ)KETHBIX  ACCUTHOBAHUM HA  HUCIOJHEHWE  IyOIHYHBIX
HOPMATHBHBIX 00s3aTeNbCTB B 3akoHompoekTe Ha 2022 roj cocraBiser
19 477 677,75 teIC. pyOneit.

JTlopoxublii GoHI 3aIIaHUPOBaH ¢ COONOIeHHEM TpeOoBaHUN BIOKETHOTO
konekca Poccuiickoit @enepanu B oo6seMe 14 860 329, 09 Teic. pybneil.

Kak u B mpeaplAylLIde TOJBI, CAMBIM 3HAYHMMBIM HaIlPaBIE€HUEM, C TOYKH
3peHus] 00BEMOB IUIAHUPYEMBIX (DUHAHCOBBIX PECYpPCOB, OCTAaeTCs COLMajbHas
chepa, KOMUTET

PEILIAJL:

1.CormacuTbcsl € OCHOBHBIMH  XapaKTepUCTUKAMU IIPOEKTa 3aKOHA
ITpumopckoro kpas "O kpaeBoM Oroxere Ha 2022 ron u muaHoBbIi nepuon 2023
u 2024 ronos".



4

2 PexoMeH0BaTh 3akoHopaTensHoMmy CoOpaHuro TIpUHATH yKa3aHHbIHA
3aKOHOITPOEKT B IIE€PBOM UTECHHH.

3.HanpaBuTs faHHOE pelleHre B KOMHUTET 3akoHonaTensHoro Cobpanus 1o
OI0IKETHO-HAJIOTOBOM TTOJIUTUKE 1 (UHAHCOBLIM PECYpCaM.

Ilpencenarens KOMUTETA B.B. UcaxoB




